ПРОТОКОЛ №5

публичных слушаний по вопросу рассмотрения документации по

планировке территории (проект планировки территории с проектом
межевания территории в его составе) с целью размещения линейного

объекта «Газопровод на выходе 2 ГРС «Родники» для обеспечения
технической возможности подключения новых потребителей, инв. №

12/100»

Публичные слушания назначены постановлением Главы муниципального

образования «Филисовское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» от 10.11.2021 г. № 3.

Дата и время проведения: 13 декабря 2021 г. в 11-00.
Место проведения: Родниковский район, с. Пригородное, Вичугский

проезд, д. 31, администрация муниципального образования «Филисовское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».

Присутствуют члены оргкомитета:
Лапшина Е.Н.– Глава муниципального образования «Филисовское

сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области»;

Жукова А.С. – начальник  организационного отдела администрации
муниципального образования «Филисовское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»;

Комарова С.А. – специалист администрации муниципального
образования «Филисовское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области».

Присутствуют граждане - жители муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» в количестве 5 человек.

Председатель оргкомитета – Лапшина Е.Н., Глава муниципального

образования «Филисовское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области»,

Секретарь публичных слушаний – Жукова А.С., начальник
организационного отдела администрации муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области».

Повестка дня:

 1.Рассмотрение документации по планировке территории (проект планировки
территории с проектом  межевания территории в его составе), с целью
размещения линейного объекта «Газопровод на выходе 2 ГРС «Родники» для

1

обеспечения технической возможности подключения новых потребителей, инв.
№ 12/100»
Слушали: Главу муниципального образования «Филисовское сельское
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»
Лапшину Е.Н.:

было разъяснено, что проектные работы по строительству газопровода
выполнены ООО «Стройпроект» и включают в себя:

 Проект планировки территории;
 Материалы по обоснованию проекта планировки территории;
 Проект межевания территории;
 Материалы по обоснованию проекта межевания территории;
 Проект соответствует требованиям действующего  законодательства.

В ходе обсуждения и рассмотрения  документации по планировке территории
(проект планировки территории с проектом  межевания территории в его
составе), с целью размещения линейного объекта «Газопровод на выходе 2 ГРС
«Родники» для обеспечения технической возможности подключения новых
потребителей, инв. № 12/100» замечаний и предложений не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Принять решение по утверждению документации по планировке территории
(проект планировки территории с проектом  межевания территории в его
составе), с целью размещения линейного объекта «Газопровод на выходе 2 ГРС
«Родники» для обеспечения технической возможности подключения новых
потребителей, инв. № 12/100».
2.Направить протокол в комиссию по землепользованию и застройке
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»
Ивановской области.
3. Опубликовать протокол, итоговый документ и заключение по результатам
проведения Публичных слушаний по вопросу рассмотрения документации по
планировке территории (проект планировки территории с проектом  межевания
территории в его составе) с целью размещения линейного объекта «Газопровод
на выходе 2 ГРС «Родники» для обеспечения технической возможности
подключения новых потребителей, инв. № 12/100» в информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района» и на официальном сайте
Филисовского сельского поселения http://adm-filisovo.ru/ в подразделе
«ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ».

Председатель оргкомитета                               Е.Н. Лапшина

Секретарь                                                            А.С. Жукова

2

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу рассмотрения документации по планировке территории
(проект планировки территории с проектом  межевания территории в его
составе) с целью размещения линейного объекта «Газопровод на выходе 2
ГРС «Родники» для обеспечения технической возможности подключения

новых потребителей, инв. № 12/100»

Публичные слушания назначены постановлением Главы муниципального
образования «Филисовское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» от 10.11.2021г.  № 3.

Дата и время проведения: 13 декабря 2021 г. в 11-00.
Место проведения: Родниковский район, с. Пригородное, Вичугский

проезд, д. 31, администрация муниципального образования «Филисовское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».

Присутствовали граждане - жители муниципального образования

«Филисовское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» в количестве 5 человек.

Предложений и  замечаний не поступило.
Голосовали: Всего присутствующих - 5 чел., за – 5, против – 0,

воздержались – 0.
В результате обсуждения документации по планировке территории

(проект планировки территории с проектом  межевания территории в его
составе) с целью размещения линейного объекта «Газопровод на выходе 2 ГРС
«Родники» для обеспечения технической возможности подключения новых
потребителей, инв. № 12/100» принято решение:

1. Принять решение по утверждению документации по планировке
территории (проект планировки территории с проектом  межевания
территории в его составе) с целью размещения линейного объекта
«Газопровод на выходе 2 ГРС «Родники» для обеспечения технической
возможности подключения новых потребителей, инв. № 12/100».

2. Направить настоящее заключение в комиссию по
землепользованию и застройке муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» Ивановской области.

3. Опубликовать настоящее заключение в информационном
бюллетени «Сборник нормативных актов Родниковского района» и на
официальном сайте Родниковского муниципального района http://adm-filisovo.ru/
в подразделе «ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ».

Глава муниципального образования
«Филисовское  сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области»                                                     Е.Н. Лапшина

3

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

публичных слушаний по вопросу рассмотрения документации по
планировке территории (проект планировки территории с проектом
межевания территории в его составе) с целью размещения линейного
объекта «Газопровод на выходе 2 ГРС «Родники» для обеспечения
технической возможности подключения новых потребителей, инв. №
12/100»
Публичные слушания назначены постановлением Главы муниципального
образования «Филисовское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» от 10.11.2021г. № 3.

Дата и время проведения: 13 декабря 2021 г.  в 11-00.

           Место проведения: Родниковский район, с. Пригородное, Вичугский
проезд, д. 31, администрация муниципального образования «Филисовское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области».

№
п/п

Вопросы,
вынесенные
на
обсуждение

№
п/п

Предложения
участников
публичных
слушаний, дата их
внесения

Предложение
внесено (Ф.И.О.
участника
публичных
слушаний)
(название
организации)

Итоги
рассмотрения
вопроса
(поддержано
или
отклонено
участниками)

1 Рассмотрение
документации
по планировке
территории
(проект
планировки
территории с
проектом
межевания
территории в
его составе) с
целью
размещения
линейного
объекта
«Газопровод
на выходе 2
ГРС
«Родники»
для

1 1.Принять
решение по

утверждению
документации по

планировке
территории

(проект
планировки

территории с
проектом

межевания
территории в его
составе) с целью

размещения
линейного

объекта
«Газопровод на
выходе 2 ГРС
«Родники» для

обеспечения

Лапшина Е.Н.  -
Глава МО
«Филисовское
сельское
поселение
Родниковского
муниципального
района
Ивановской
области»

Поддержано-
единогласно

4

обеспечения
технической
возможности
подключения
новых
потребителей,
инв. №
12/100»

технической
возможности
подключения

новых
потребителей,

инв. № 12/100».

2. Направить в
комиссию по

землепользованию
и застройке

муниципального
образования

«Родниковский
муниципальный

район»
Ивановской

области:
2.1.Заключение о

результатах
публичных

слушаний по
вопросу

рассмотрения
документации по

планировке
территории

(проект
планировки

территории с
проектом

межевания
территории в его
составе) с целью

размещения
линейного объекта

«Газопровод на
выходе 2 ГРС
«Родники» для

обеспечения
технической
возможности
подключения

новых
потребителей, инв.

№ 12/100»;

Поддержано -
единогласно

5

2.2. Протокол
публичных

слушаний по
вопросу

рассмотрения
документации по

планировке
территории (проект

планировки
территории с

проектом
межевания

территории в его
составе) с целью

размещения
линейного объекта

«Газопровод на
выходе 2 ГРС
«Родники» для

обеспечения
технической
возможности

подключения новых
потребителей, инв.

№ 12/100»;
2.3.Итоговый

документ
публичных
слушаний
по вопросу

рассмотрения
документации по

планировке
территории

(проект
планировки

территории с
проектом

межевания
территории в его
составе) с целью

размещения
линейного объекта

«Газопровод на
выходе 2 ГРС
«Родники» для

6

обеспечения
технической
возможности
подключения

новых
потребителей, инв.

№ 12/100».
3.Опубликовать

настоящее
заключение в

информационном
бюллетени
«Сборник

нормативных актов
Родниковского
района» и на

официальном сайте
Родниковского

муниципального
района http://adm-

filisovo.ru/ в
подразделе

«ПУБЛИЧНЫЕ
СЛУШАНИЯ».

Поддержано -
единогласно

Председатель оргкомитета                        Лапшина Е.Н.

Секретарь                                                    Жукова А.С.

7

           ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п

Наименование МПА Стр.

1

2

3

Администрация муниципального образования
«Филисовское сельское поселение Родниковского

муниципального района Ивановской области»

ПРОТОКОЛ №5 от 13.12.2021  »Публичных слушаний по вопросу
рассмотрения документации по планировке территории (проект планировки
территории с проектом  межевания территории в его составе) с целью
размещения линейного объекта «Газопровод на выходе 2 ГРС «Родники»
для обеспечения технической возможности подключения новых
потребителей, инв. № 12/100»

Заключение

Итоговый документ

 1

3

4